



**OFFICE OF THE COMMISSIONER OF
CENTRAL TAX & CUSTOMS
SECUNDERABAD GST COMMISSIONERATE**

GST Bhawan, L.B Stadium Road, Basheerbagh, HYDERABAD-004
040-23230120, Email: legal3hyd@gmail.com

GEXCOM/LGL/2/2023-Legal- Secunderabad Date: 15.03.2023

ADVERTISEMENT

Applications are invited from eligible candidates for engagement of **Fourteen Special Public Prosecutor (SPP)** to handle the cases related to Customs, Central Excise & Service Tax, Hyderabad Zone (Including DGCEI and DRI) before the Subordinate Courts/Courts of Session and High Courts in prescribed proforma (Annexure-A).

A. Terms & Conditions

- Nature of work:** To handle the prosecution matters of CBIC before the Subordinate Courts/Courts of Session/High Court.
 - Eligibility:** The person should have been in practice as an advocate for not less than Ten years who qualify in terms of Section 24(8) of the Criminal Procedure Code, 1973.
 - Tenure:** The first appointment of Special Public Prosecutor shall be normally for a period of 18 months.
 - Termination of appointment:** The appointment/ empanelment of the Special Public Prosecutor would be terminable on one month's notice in writing by either side without assigning any reason.
 - Fees & Allowances:** It will be paid as per CBEC's letter F.No.26(1)/2014/Judl. Dated 01.10.2015 or as revised by Board from time to time.
 - Other Terms & Conditions:** The appointment of aforesaid advocate as Special Public Prosecutor shall be subject to the terms & conditions as laid down in CBEC's letter F.No.278A/54/2015-Legal dated 29.02.2016 or as revised by Board from time to time
- B. Eligible candidates may submit their application along with Bio-data willingness and copies of relevant documents to the Deputy Commissioner (Legal), Central Tax & Customs, Secunderabad GST Commissionerate GST Bhawan, L.B Stadium Road, Basheerbagh, Hyderabad-500 004 on or before 26.03.2023. All applicants are requested to give valid e-mail address as date of interview will be informed through e-mail only.)
- C. For any further enquiry / information, Deputy Commissioner (Legal), Central Tax & Customs, Secunderabad GST Commissionerate GST Bhawan, L.B Stadium Road, Basheerbagh, Hyderabad-500 004 (Telephone Number 040-23230120) may be contacted during office hours.

VRS Sastry

Deputy Commissioner

ANNEXURE A

Particulars to be furnished by an advocate applying for appointment as Special Public Prosecutor

1.	Name of the person	
2.	PAN (Permanent Account Number)	
3.	Father's Name	
4.	Date of Birth	
5.	Mobile/Cell No.	
5A.	E-mail address (for informing interview date)	
6.	Address for Correspondence	
7.	Permanent Address	
8.	Educational Qualification	
9.	Date of enrolment in District & Session Court	
10.	District & Session Court to which enrolled	
11.	Date of enrolment as member of Bar Council of District & Session Court	
12.	If partner of the firm, name of the firm and other partner	
13.	Number of cases relating to indirect taxes dealt with during last three years as an Advocate	
14.	Number of cases published in journals newspapers	
15.	Income from professional practice (copy of the latest IT return to be attached)	

VERIFICATION

I,.....D/o,S/o..... do hereby declare that what ever has been stated in the above application is true to the best of my knowledge and belief.

Date :

Place :

Signature

NOTE: Application to be submitted along with documentary proof in 2 sets with respect to aforesaid information.



**సెంట్రల్ ట్యాక్స్ & కస్టమ్స్
కమిషనర్ కార్యాలయం
సికింద్రాబాద్ GST కమిషనరేట్**

GST భవన్, L.B. స్టేడియం రోడ్, బషీర్బాగ్,

హైదరాబాద్-500004. 040-23230120. ఇ మెయిల్: legal3hyd@gmail.com

GEXCOM/LGL/2/2023-Legal-Secunderabad తేది: 15.03.2023

ప్రకటన

సబార్డినేట్ కోర్టులు/సెషన్ కోర్టు మరియు ఉన్నత న్యాయస్థానముల సమక్షంలో కస్టమ్స్, సెంట్రల్ ఎక్సైజ్ & సర్వీస్ ట్యాక్స్, హైదరాబాద్ జోన్ (DGCEI మరియు DRI తోసహా)కు సంబంధించిన కేసులను నిర్వహించుటకు 14 మంది సైపల్ పబ్లిక్ ప్రాసిక్యూటర్స్ (SPP) నియామకం కోసం అర్హత గల అభ్యర్థుల నుండి నిర్దిత నమూనా Annexure-A(అనుబంధం-ఎ)లో దరఖాస్తులు కోరబడుచున్నవి.

A నియమ నిబంధనలు

1. పని స్వభావం : సబార్డినేట్ కోర్టులు/సెషన్ కోర్టులు/ఉన్నత న్యాయస్థానం సమక్షంలో CBIC కి సంబంధించిన ప్రాసిక్యూషన్ విషయాలు నిర్వహించుటకు
 2. అర్హత: సదరు వ్యక్తి క్రిమినల్ ప్రొసిజర్ కోడ్, 1973లోని సెక్షన్ 24 (8)ని అనుసరించి అర్హత పొంది ఉండి పది సంవత్సరాలకంటే తక్కువ కాకుండా గల కాలానికి అద్యక్షేతగా ప్రాక్టీస్ చేస్తూ ఉండాలి.
 3. కాల వ్యవధి : సైపల్ పబ్లిక్ ప్రాసిక్యూటర్గా మొదటి నియామకం సాధారణంగా 18 నెలల కాల వ్యవధి కొరకు ఉంటుంది.
 4. నియామకం రద్దు: సైపల్ పబ్లిక్ ప్రాసిక్యూటర్ నియామకం/ఎంప్లొనల్ మెంట్ ఎట్టి కారణం తెలియచేయకుండా ఇరువైపుల నుండి వ్రాత పూర్వకంగా ఒక నెల నోటీసు పైన తొలగించబడవచ్చును.
 5. రుసుము & అలవెన్సులు : CBEC's Letter F.No.26(1)/2014/Judl Dated 01.10.2015 ప్రకారం లేదా కాలానుగుణంగా బోర్డేవే సవరించబడు విధంగా చెల్లించబడును
 6. ఇతర నియమ నిబంధనలు : సైపల్ పబ్లిక్ ప్రాసిక్యూటర్గా పైన తెలిపిన అడ్వకేట్ నియామకం CBEC's Letter F.No. 278A/54/2015 Legal 29.02.2016 లో పేర్కొన్న లేదా కాలానుగుణంగా బోర్డేవే సవరించబడు విధంగా నియమ నిబంధనలకులోబడి ఉంటుంది.
- B. అర్హత గల అభ్యర్థులు బయోడేటా, అభీష్టం మరియు సంబంధిత దాక్యుమెంట్లు కాపీలతోపాటు తమ దరఖాస్తును డిప్యూటీ కమిషనర్ (లీగల్), సెంట్రల్ ట్యాక్స్ & కస్టమ్స్, సికింద్రాబాద్ GST కమిషనరేట్, GST భవన్, ఎల్.బి.స్టేడియం రోడ్, బషీర్బాగ్, హైదరాబాద్-500004 వారికి 26.03.2023న లేదా ఆలోగా దాఖలు చేయవలెను. ఇంటర్వ్యూ తేది: ఇ మెయిల్ ద్వారా తెలియజేయబడుతుంది కనుక చెల్లుబాటుగు ఇమెయిల్ అడ్రస్ ఇవ్వవలసిందిగా దరఖాస్తుదారులందరూ కోరబడుతున్నారు.
- C. ఏదేని తదుపరి విచారణ/సమాచారం కోసం డిప్యూటీ కమిషనర్ (లీగల్) సెంట్రల్ ట్యాక్స్ & కస్టమ్స్, సికింద్రాబాద్ GST కమిషనరేట్, GST భవన్, ఎల్.బి.స్టేడియం రోడ్, బషీర్బాగ్, హైదరాబాద్-500004 (టెలిఫోన్ నం. 040-23230120) వారిని కార్యాలయ పనివేళలలో సంప్రదించవచ్చును.

VRS శాస్త్రి
డిప్యూటీ కమిషనర్

అన్వేషణ-ఎ

సైపల్ పబ్లిక్ ప్రాసిక్యూటర్గా నియామకం కొరకు దరఖాస్తు చేస్తున్న అడ్వకేట్ చే దాఖలు చేయబడవలసిన వివరాలు

1.	వ్యక్తి పేరు	
2.	PAN (పెర్మనెంట్ అకౌంట్ నంబర్)	
3.	తండ్రి పేరు	
4.	పుట్టిన తేది	
5.	మొబైల్/ నెట్ నంబర్	
5A	ఇ-మెయిల్ అడ్రస్ (ఇంటర్వ్యూ తేది తెలియజేయుటకు)	
6.	ఉత్తర ప్రత్యుత్తరాలకు చిరునామా	
7.	శాశ్వత చిరునామా	
8.	విద్యార్హత	
9.	డిస్ట్రిక్ మరియు సెషన్ కోర్టులో ఎన్రోల్మెంట్ కాబడిన తేది	
10.	ఎన్రోల్ కాబడిన డిస్ట్రిక్ట్ & సెషన్ కోర్టు	
11.	డిస్ట్రిక్ట్ & సెషన్ కోర్టులో బార్ కౌన్సిల్ సభ్యునిగా ఎన్రోల్ కాబడిన తేది	
12.	సంస్థ భాగస్వామి ఐతే సంస్థపేరు మరియు ఇతర భాగస్వాములపేరు	
13.	అడ్వకేట్గా గడచిన మూడు సంవత్సరాలలో ఇండెంట్ ట్యాక్సేషన్కు సంబంధించి వ్యవహరించిన కేసుల సంఖ్య	
14.	జర్నల్స్ / వార్తా పత్రికలలో ప్రచురించబడిన కేసుల సంఖ్య	
15.	ప్రోఫెషనల్ ప్రాక్టీస్ నుండి ఆదాయం (ఇటీవలి ఐటి రిటర్న్స్ కాఫీ జతచేయవలెను).	

పరిశీలన

నేను.....D/o, S/o..... అనబడే నేను పైన తెలిపిన దరఖాస్తులో పేర్కొన్న వివరాలు నా పరిజ్ఞానం మరియు విశ్వాసం మేరకు వాస్తవమని నేను ప్రకటిస్తున్నాను.

తేది : సంతకం

ప్రదేశం :

గమనిక : పైన తెలిపిన సమాచారమునకు సంబంధించి 2 నెట్లలో దాక్యుమెంటరీ రుజువుతో పాటు దరఖాస్తును దాఖలు చేయవలెను.